

### PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code  
 Date of Test 21-05-2025

Question1:-The Code of Criminal Procedure, 1973 mainly deals with inquiry, investigation and trial of:

1973 வெளியிடப்படும் நிலைமைகள் மற்றும் அனுஷ்டல், மூச்சு பறிசொயற, விசாரணை ஏற்பாடு கூடுதலாக பெறுவது:

**A:-Bailable and non-bailable offences**

ஐநூல் வரீகாடுகளும் ஐநூல் வரீகாடுகளும் கடுத்துணர்வு

**B:-Cognizable and non-cognizable offences**

கொள்ளிவெளி, ஓரள்ளேக்களிவெளி கடுத்துணர்வு

**C:-Warrant cases and summons cases**

வாணி கோட்டை, ஸுகூட்டை, கோட்டைகள்

**D:-All the above**

ஒக்டீன் பாண்டையலை

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Under section 106 Cr.PC, the court can, \_\_\_\_\_ order him to execute a bond for keeping the peace for a certain period.

ஸெக்ஷன் 106 Cr.PC பிரதான, கை நிலைக் காலதலுடையக் கூடுதலாக நிலைப்பிரதானத்தினால் ஒரு வேங்கள் நடவடிக்கை கொட்டுவதைக் காட்டிக் கொடுத்துக் கொண்டு வருகிறது.

**A:-At the time of framing a charge against a person**

ஒரு வழக்கின்கை கூடுதலாக நிலைக் காலதல்

**B:-At the time of passing a sentence on a person**

ஒரு வழக்கின்கை கூடுதலாக நிலைக் காலதல்

**C:-At the time of producing a person before the court**

ஒரு வழக்கின்கை கூடுதலாக நிலைக் காலதல்

**D:-At the time of examining a person in the court**

ஒரு வழக்கின்கை கூடுதலாக நிலைக் காலதல்

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The purpose of section 110 of Cr.PC. is to prevent:

Cr.PC அடி ஸெக்ஷன் 110 என்க உடுத்தை, தகவுகளை:

**A:-A person from occasionally committing offences mentioned under the section**

வகுப் பிரதான பிரதானிக்கைகள் கடுத்துணர்வுக்காக செய்யும் வழக்கு

**B:-A person from habitually committing offences mentioned under the section**

வகுப் பிரதான பிரதானிக்கைகள் கடுத்துணர்வு பறிவலி செய்யும் வழக்கு

**C:-A person from accidentally committing offences mentioned under the section**

வகுப் பிரதான பிரதானிக்கைகள் கடுத்துணர்வு ஆக்கிரிக்கமலி செய்யும் வழக்கு

**D:-A person from rarely committing offences mentioned under the section**

வகுப் பிரதான பிரதானிக்கைகள் கடுத்துணர்வு அபுரிமையுடைய செய்யும் வழக்கு

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The nature of imprisonment for failure to give security for keeping good behaviour shall, where the proceedings have been taken under section 108, be:

அபு பெண்டு நிலைப்பிரதானத்தினால் ஸுரக்ஷ நிலைக்காதில் பராஜயப்படுத்த தகவிலாக்காதிலிருந்து ஸாலாவு, ஸெக்ஷன் 108 பிரதான நடவடிக்கை ஸபிக்கிடப்படுவதைக்கிணி, ஹவயாயிரிக்கை:

**A:-Simple**

லாத்து

**B:-Rigorous**

கரிமாயத்து

**C:-Life Imprisonment**

சீவபூர்வ தடவு

**D:-Solitary confinement**

ஆக்காத தடவு

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Court which can order to execute a bond for keeping peace under section 106 Cr.PC is:

ஞுமிக்கான பார்டிக்கும் நியம் 106-ஈாங் வகுப் பிரதான ஸமயங்கள் நிலைப்பிரதானத்தினால் ஒரு வேங்கள் நடவடிக்கை கொட்டுவதைக்காட்டி

**A:-The Court of Session**

ஸெக்ஷன்-காட்டி

**B:-The Judicial First Class Magistrate Court**

ஐயிஷுன் வடிப் கூரை மகிளைப்பூர்வ காட்டி

**C:-Either (1) or (2)**

(1) அவைக்காத (2)

**D:-Neither (1) nor (2)**

(1) உ (2) உம் அவு

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The chapter wise heading of Chapter-VIII of Cr.PC is:

Cr.PC அடி ஸெக்ஷன் VIII-ஈாங் அவையால் நின்கிழுது தலகைக்க:

**A:-Security for keeping good behaviour and public order**

அபு பெண்டு பொது குழும நிலைப்பிரதானத்தினால் ஸுரக்ஷ

**B:-Security for keeping the peace and for good behaviour**

ஸமயங்கள் நிலைப்பிரதானத்தினால் அபு பெண்டு பொது குழுமத்தினால் ஸுரக்ஷ

**C:-Maintenance of public order and tranquility**

பிவிலாக கொது குழுமத்தினால் ஸுரக்ஷ

**D:-Security for keeping public order and peace**

பொது குழும ஸமயங்கள் நிலைப்பிரதானத்தினால் ஸுரக்ஷ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which of the following offense punishable under Chapter VIII of Indian Penal Code is excluded from the application of section 106 (1) Cr.PC?

ஹாலை ஸ்கிபா நியமத்தில் VIII-ஈாங் அவையால் பிரதான ஸ்கிபாரிவெளி தாஶப்பாடு கடுத்துணர்வுக்கு எடுத்தான் ஸெக்ஷன் 106 (1) Cr.PC அடி புரைாக்காத நின் சீவக்கிடுக்கானது?

**A:-Offence under Section 153**

ஸெக்ஷன் 153 பிரதானத்துக்கு கடுத்து

**B:-Offence under Section 151**

ஸெக்ஷன் 151 பிரதானத்துக்கு கடுத்து

**C:-Offence under Section 153-A**

ஸெக்ஷன் 153-A பிரதானத்துக்கு கடுத்து

**D:-All the above**

ஒக்டீன் பாண்டையலை

Correct Answer:- Option-C

Question8:-If an unlawful assembly takes place and the owner of the land upon which the unlawful assembly is held and the court of Magistrate of the first class convicts the owner of the land, Whether the court can, at the time of passing sentence on him, make an order under section 106 Cr.PC.

நியமத்தில் ஸ்கிபா நியமத்தில் வரீகாடு கூரை நிலைப்பிரதானத்தினால் கடுத்துணர்வுக்கு எடுத்தான் கொட்டுவதைக்காட்டி கொடுத்து கொண்டு உடம்பை கிடிக்கக்கூடிய பொது குழுமத்தினால் ஸுரக்ஷ

കൊടതിക്ക് അധ്യാർക്ക് ശിക്ഷ വിധിക്കുമ്പോൾ, സെക്ഷൻ 106 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പറപ്പുട്ടവിക്കാൻ കഴിയുമോ?

A:-Yes, because he committed an offence under section 154 IPC

അതു, കാരണം അധ്യാർ IPC സെക്ഷൻ 154 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറുത്തും ചെള്ളു

B:-No, because the offence is excluded from the purview of section 106 Cr.PC

ഈളു, കാരണം കുറുത്തും സെക്ഷൻ 106 Cr.PC ഫുട്ട് പരിധിയിൽ റിന്റ് ഓഫീസ് ഓഫീസ് ഓഫീസ്

C:-No, because only a Court of Session can make such an order

ഈളു, കാരണം ഒരു സെക്ഷൻ 106 Cr.PC പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറുത്തും ഉത്തരവ് പറപ്പുട്ടവിക്കാൻ കഴിയും

D:-None of the above

ഇക്കുറീഷൻ പാത്രമായാണമെന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question9:- "P" intentionally distributes or puts in circulation any obscene matter such as referred to in section 292 IPC. The maximum period for which security can be secured from "P" is:

A:-One Year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

തൃശ്ശൂർ വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:- Which of the following sections defining offenses in chapter VIII of IPC are included in the application of section 108 Cr.PC but are excluded from the application of section 106 Cr.PC.

IPC ഫുട്ട് അധ്യാർ അധ്യാർത്ഥിൽ കുറുത്തും ഒരു വിവരിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ എത്താണ് സെക്ഷൻ 108 Cr.PC ഫുട്ട് പ്രയോഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്, എന്നാൽ സെക്ഷൻ 106 Cr.PC ഫുട്ട് പ്രയോഗത്തിൽ നിന്റെ ഓഫീസ് ഓഫീസ് ഓഫീസ്

A:-Sections 153-A and 153-B

സെക്ഷൻ 153-A ഓ 153-B ഉം

B:-Sections 153 and 154

സെക്ഷൻ 153 ഓ 154 ഉം

C:-Sections 153-A and 153-AA

സെക്ഷൻ 153-A ഓ 153-AA ഉം

D:-All the above

ഇക്കുറീഷൻ പാത്രമായാണു

Correct Answer:- Option-A

Question11:- The execution of bond for the minor against whom the inquiry is made under section 116 Cr.PC:

സെക്ഷൻ 116 Cr.PC പ്രകാരം അദ്ദേഹം നടപ്പെന്ന പ്രായപൂർത്തിയാക്കാത്തയാർക്കുള്ള ബോൺ നടപ്പിലാക്കും:

A:-Shall be exempted

ഓഫീസ് ഓഫീസ്

B:-Shall be extended

നീട്ടപ്പെട്ടു

C:-Shall be omitted

ഉപക്ഷീകരിക്കുന്നു

D:-Shall be made only by his sureties

അവർക്കു ജീവ്യമാർക്ക് മനുഷ്യമാർക്ക് നൽകുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question12:- When an order is made under section 111 Cr.PC., the Magistrate shall set forth:

സെക്ഷൻ 111 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പ്രകാരമുള്ള മഞ്ചിന്ത്യാർ നാലാമതായി നിശ്ചയിക്കും:

A:-The term for which the bond is to be in force

ബോൺ പ്രകാരമുള്ള വരെന്ന കാലാവധി

B:-The amount of the bond to be executed

തുക നടപ്പിലാക്കുന്ന ബോൺ ഇന്ത്യൻ

C:-The number, character and class of sureties

ജനപ്പുകാരങ്ങൾ എന്നും, സാമ്പാദം, കൂദാശ

D:-All the above

ഇക്കുറീഷൻ പാത്രമായാണു

Correct Answer:- Option-D

Question13:- Before holding an inquiry for rejecting or accepting any surety, the Magistrate shall:

എത്രെങ്കിലും ജീവ്യ അനുപാകനിന്നും സീക്രെട്ടീക്കന്തിനും അദ്ദേഹം നടപ്പെന്ന മഞ്ചിന്ത്യാർ താഴെപ്പറയുന്നവ ചെയ്യും:

A:-Give reasonable notice to the surety and to the person by whom the surety was offered

ജാമ്യകാരം ജാമ്യ വാദാർക്ക് ചെയ്യുന്നു സ്വന്തിക്കും സ്വന്തമായാണു

B:-Record the substance of the evidence adduced before him

അവർക്കു മനുഷ്യക്കു കാജാരാക്കു തെളിപ്പുകളുടെ സാരാശം അവലോക്കിക്കുന്നു

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) ഉം അണ്ണ

Correct Answer:- Option-C

Question14:- An officer in charge of a police station may disperse an unlawful assembly:

ങ്ങ പോലീസ് സ്റ്റോക്കർ ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി ആലോകനി

A:-Oral command

വാക്കാലുള്ള കമാർഡ് വഴി

B:-By arresting and confining the persons

വുക്കികളും അംഗീക്കരിക്കുന്ന ചെള്ളുകളും വളുന്നതിലും

C:-By force

ബലപ്രയോഗത്തിലും

D:-All the above

ഇക്കുറീഷൻ പാത്രമായാണു

Correct Answer:- Option-D

Question15:- No prosecution against any person for any act purporting to be done under section \_\_\_\_\_ shall be instituted in any criminal court except with the sanction of Governments.

\_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തികൾ ഒരു വസ്തുക്കൾക്കിരുന്നു ഒരു ത്രിമിന്ത കൊടതിയിലും ആസാൻ കൊടതിയിലും സംബന്ധിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Sections 129

സെക്ഷൻ 129

B:-Section 130

സെക്ഷൻ 130

C:-Sections 131

സെക്ഷൻ 131

D:-All the above

துக்ளில் பால்தையலூம்

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The main heading of Chapter-X of Cr.PC is:

Cr.PC துக் அமைபாடு-X ந்த பூஸன தலகைத் துறை:

A:-Security for keeping good behaviour and public order

எல்லோ வெண்டியிடு குடியிருப்புகளிலே ஸுக்ஷ

B:-Security for keeping the peace and for good behaviour

ஸமாயானாக எல் வெண்டியிடு நிலங்களிலே ஸுக்ஷ

C:-Maintenance of Public order and tranquility

வொற குழுமங்களை வெண்டியிடுதலே

D:-Security for keeping public order and peace

வொற குழும ஸமாயானாக நிலங்களிலே ஸுரக்ஷ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A person, against whom proceedings are not being taken under section 109 shall not be directed to execute a bond for maintaining good behavior. This statement is:

ஸகால் 109 பூகால் நெப்பிக்கல் ஸிக்கிருத செய்தி எல் வெண்டியிடு நிலங்களிலே வோன்ற் நக்கான் நிர்வேஶிக்கான். ஹூ பிரச்சுவன் உறுதான்:

A:-Correct

ஶனி

B:-Not Correct

ஸரியலு

C:-Confusing

அருமைக்குறுப்புகளைக்கான

D:-Baseless

அங்கிமொலைப்பிளை

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The heading of section 130 of Criminal Procedure Code is:

ஞிமிகால் நெப்பிக்கல் ஸிக்கிருத ஸகால் 130 ந்த தலகைத் துறை:

A:-Use of armed forces to disperse assembly

ஜாக்காலத் பிள்ளைப்பார்ட் ஸப்புத் தூப்போரிக்கீடுகள்

B:-Power of certain armed force officers to disperse assembly

ஜாக்காலத் பிள்ளைப்பார்ட் சிவில் தூப்போரிக்கீடுகள் அயிகால்

C:-Power of the inspector of police to disperse assembly

ஜாக்காலத் பிள்ளைப்பார்ட் போலீஸ் தூப்போரிக்கீடுகள் அயிகால்

D:-None of the above

துக்ளில் பால்தையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question19:-How many sections are contained in Chapter VIII of Cr.PC?

ஞிமிகால் நெப்பிக்கல் ஸிக்கிருத ஸகால் அமைபாடு அமைபாடுகளில் ஏது வகுக்கல் அடையிருக்கான?

A:-17

17  
B:-19

19  
C:-18

18  
D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The inquiry under section 116 shall be completed within a period of \_\_\_\_\_ from the date of Commencement of inquiry.

ஸகால் 116 பூகால் குழுமங்கள் அமைபாக்கள் அமைபாக்கள் அதிகாலி தீயதி \_\_\_\_\_ காலதூப்போரிக்கீல் புரதியாக.

A:-One year

ஒய வரிக்க

B:-Two years

ஒளக் வரிக்க

C:-Six months

அதுர் மாஸ்

D:-Three months

அதுர் மாஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The Code of Criminal Procedure, 1973 came in to force on \_\_\_\_\_.

1973 வை ஞிமிகால் தலகை நிறைவேலி \_\_\_\_\_ தீயதி பூலூப்புத்தில் வங.

A:-First day of July, 1974

1974 ஜூலை கூா. தீயதி

B:-First day of July, 1973

1973 ஜூலை கூா. தீயதி

C:-First day of April, 1974

1974 பூப்புத் தூா. தீயதி

D:-First day of April, 1973

1973 பூப்புத் தூா. தீயதி

Correct Answer:- Option-C

Question22:-An inquiry under section 116 shall be made, as nearly as may be practicable, in the manner prescribed for conducting trial in \_\_\_\_\_.

இது விவரத் தொகூப்பினால் நிர்வேஶிக்கப்பட நிதியில், ஸகால் 116 பூகால் காலதூப்போரிக்கீல் புரதியாக அமைபாக்கள் நக்காலதைக்கான.

A:-Summons cases

ஸமாஸ் கெடுக்கல்

B:-Warrant cases

வோன்ற் கெடுக்கல்

C:-Petty cases

பெரிய கெடுக்கல்

D:-None of the above

துக்ளில் பால்தையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question23:-As per section 106 Cr.PC, the court \_\_\_\_\_ to execute a bond for keeping the peace for a certain period.

ஸகால் 106 Cr.PC பூகால், ஒய நிறைவேலி காலதூப்போரிக்கீல் புரதியாக அமைபாக்கள் நக்காலதைக்கான.

A:-May order

ஒரெயல் வெற்று

B:-Shall order

ஒரெயல் வெற்று

C:-Cannot order

ஈர்யல் வெறுவத் திடிலீவு

D:-Shall not order

ஈர்யல் வெறுவு

**Correct Answer:- Option-A**

Question24:-Section 131 Cr.PC empowers \_\_\_\_\_ to disperse an unlawful assembly with the help of armed forces:

ஸெக்ஷன் 131 Cr.PC ஸாயு ஸெக்ஷன் ஸபாங்களை ரியமவிக்வமாய ஏ ஸமூஹங் பிரிசுவிடங் \_\_\_\_\_ அயிகாரப்படுத்தும்:

A:-Only the commissioned officer of the armed forces

ஸாயு ஸெக்ஷன் குகிக்கி வெறுவாயமான் மாடு.

B:-Only the gazetted officer of the armed forces

ஸாயு ஸெக்ஷன் ஸாயு உதவுவாயமான் மாடு.

C:-All the above

துக்ளின் பாண்ணையைலூம்

D:-None of the above

துக்ளின் பாண்ணையைலூம்

**Correct Answer:- Option-C**

Question25:-Section \_\_\_\_\_ lays down the procedure for rejecting or refusing to accept surety.

ஓமா ரிஸ்கோகளினை நிச்சயிக்கொள்ள உதவு நடவடிக்கை வகை \_\_\_\_\_ படியும்.

A:-119

119 B:-121

121 C:-122

122 D:-None of the above

துக்ளின் பாண்ணையைலூம்

**Correct Answer:- Option-B**

Question26:-A commissioned officer of the armed forces can act under section 131 Cr.PC:

ஸாயு ஸெக்ஷன் குகிக்கி வெறுவாய் ஸெக்ஷன் 131 Cr.PC புகார் புவர்த்திகள் கிடியு.

A:-When the public security is manifestly endangered by unlawful assembly

ரியமவிக்வமாய இதூபோன் ஒலு பொறு ஸுரக்குத் திருக்கமாய கிடினி எலிக்கோல்

B:-When no executive Magistrate can be communicated with

கை ஏஜிக்டின் மலினூற்றெநு வெய்வூட்டான் கிடியாதைப்போல்

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ஒன்று

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ஓ (2) ஓ அல்ல

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-If a person is convicted under section 106 Cr.PC and the conviction is set aside on appeal, the bond already executed shall not become void. This statement is:

ஸெக்ஷன் 106 Cr.PC புகார் குகிக்கி வெறுவாய் குக்காராவாளைக் கலெக்டி அப்பிலிட் சிக்க எடுக்கியால், ஹதிகங் நடவடிக்கை வெங்க அவையுமாகிலீ. இது பூஷாவன ஹதமா:

A:-True

சனி

B:-False

எதாக்

C:-Misleading

எதிர்விடிக்கை

D:-Baseless

அடிக்கமானாப்பிளம்

**Correct Answer:- Option-B**

Question28:-Under section \_\_\_\_\_ security can be required from a person for keeping good behaviour for a period of two years :

ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ புகார் ஒன்று வர்த்தகைக் கூடு பெறுமாடு நிலநிறுத்துக்களின் குகிக்கி வெறுவாய் நில்க ஸுரக்க அவையூப்புடா:

A:-109

109 B:-107

107 C:-108

108 D:-110

110

**Correct Answer:- Option-D**

Question29:-On the basis of which the Magistrate can issue an arrest warrant in respect of a person an order is issued under section 111 of Cr.PC?

மனிப்புக்கி குகிக்கி வெறுவாயி வெய்வூட்டான் அனால் ஏர்பூட்டுவிக்கை கிடிக்குமின்ற அடிக்கமானதிலீன் Cr.PC இல் ஸெக்ஷன் 111 புகார் குகிக்கி உதவல் பூல்புக்கைக்கை?

A:-Up on the report of the police officer or up on other information

போலீஸ் உதவுவாயைந்து அடிக்கமானதிலீலா மத் விவரங்களை அடிக்கமானதிலீலா

B:-Upon his own knowledge of the situation

ஸாப்பாத்தைக்கிழாலு அவைவாதைக்கிழால ஸதா அவைவாதைக்கிழால அடிக்கமானதிலீலா

C:-Either (1) or (2)

கொகிள் (1) அல்லது (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ஓ (2) ஓ அல்ல

**Correct Answer:- Option-A**

Question30:-The Code of Criminal Procedure, 1973 is an example for \_\_\_\_\_.

ஞிலினக் காப்பிக்கை ரியமலாங்கி, 1973 \_\_\_\_\_ என்கின் குகிக்கி உதவாரமான.

A:-Substantive law

ஸஸ்தீவிள்ளிவு நியம.

B:-Codified law

குருவிக்கிழ் நியம.

C:-Adjective law

காவிலைகள் நியம.

D:-Remedial Statute

பாலிவா சட்ட.

**Correct Answer:- Option-C**

Question31:-Under section 108(I) (i) (b) Cr.PC, security can be required from a person who:

ஸெக்ஷன் 108(I) (i) (b) Cr.PC புகார், தலைப்புதை வுக்கிக்கை ரியர் ஸுரக்க அவையூப்புடா:

A:-Intentionally disseminates any obscene matter against a public servant

குக பொறுவர்த்தக்களில் மனிப்பும் ஏதெந்தக்கூடு அல்லது காரு பூவரிச்சீக்கை

B:-Intentionally disseminates any matter concerning a judge acting in the discharge of his official duties which amounts to criminal intimidation under IPC

தன்ன உருவூரிக் கற்றவையைச் சி ரிவெனிக்காக்டில் பூர்த்திக்கான ஒரு ஜப்ஜியைகளிலும் ஏதேனும் காரும் மன்புரிமூல புதினிக்கான, இது IPC புகாரங் குமிகாக் கீக்களிக் குலமான்

C:-All the above

துகழில் பாண்டவையைலும்

D:-None of the above

துகழில் பாண்டவையைமலும்

**Correct Answer:- Option-B**

Question32:-When any person, in respect of whom an order requiring security is made under section 106 or section 117, who is, at the time of such order is made, sentenced to imprisonment, the period for which such security is required shall commence:

ஸெக்ஷன் 106 அவைகளில் ஸெக்ஷன் 117 புகாரங் ஸுரக்ஷ அவைகளிலும் உத்தாவ் புதினிக்கானோ, அதன்கைய உத்தாவ் புதினிக்கான ஸமயத்து தகவிள் ஶிக்கிக்கப்படும் ஏதெந்தப் புகாரங், அதைப் புகாரங் அவைகளிலும் காலதால் அருள்ளிக்கை:

A:-On the date of show cause notice

காலம் காண்களை ஊட்டி தியானி டுக்கை

B:-From the date of order of sentence

ஶிக்கை உத்தாவ் தியானி டுக்கை

C:-On the expiration of such sentence

அதைப் பிசையும் காலமைப் பவாஸானிக்கையோ

D:-None of the above

துகழில் பாண்டவையைமலும்

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-The Magistrate has the power to refuse to accept any surety but has not power to reject the surety previously accepted by his predecessor under the chapter VIII of Cr.PC. This statement is:

மனிஸ்பேரின் ஒரு ஜாமூல் ஸிக்கிக்கான் விஸுக்கிக்கான் அயிகாருங்கே, என்னால் Cr.PC யுட் VIII அவையால் புகாரங் தன்ன டுக்கை அடிக்கை ஜாமூல் ஸிக்கிக்கான் அயிகாருங்கே, ஹு பிரூபாவ் உத்தாவ்:

A:-False

தெர்

B:-True

மனி

C:-Misleading

தெர்தியலிப்பிக்கான்

D:-Baseless

அந்தமானாலையிடம்

**Correct Answer:- Option-A**

Question34:-Section 120 of Cr.PC deals with:

Cr.PC யுட் ஸெக்ஷன் 120 \_\_\_\_\_ கைக்கால் செழும்:

A:-Security for unexpired period of bond

காலமைப் பிசையான வோன்னிலும் ஸுரக்ஷ

B:-Contents of bond

வோன்னின்ன உலக்கக்கணால்

C:-Power to reject sureties

ஜாமூலால் ரிளப்பிக்காலது அயிகால்

D:-Order to give security

ஸுரக்ஷ அந்தகாலது உத்தாவ்

**Correct Answer:- Option-B**

Question35:-An order made in writing under section 111 Cr.PC does not contain :

ஸெக்ஷன் 111 Cr.PC புகாரங் வெவாலும் நஞ்சிய உத்தாவில் ஹுவ உச்சீபேஸ்கினிலும் :

A:-Substinece of the charge framed against him

அதாஶ்கதிலை சுமத்திலை சாராலை

B:-Amount of fine to be remitted

அந்தத்துணை பிசு குக

C:-The last date for the payment of fine

பிசு அந்தத்துணை அவையான தியானி

D:-All the above

துகழில் பாண்டவையைலும்

**Correct Answer:- Option-D**

Question36:-Section 116 of Cr.PC deals with:

Cr.PC யுட் ஸெக்ஷன் 116 ஹுவ கைக்கால் செழும்:

A:-Power to make order to give security

ஸெக்ஷன்டி நஞ்சான் உத்தாவிடாலும் அயிகால்

B:-Inquiry as to truth of information

விவரங்களை ஸத்யாவாயக்காலது அவையான

C:-Imprisonment in default of security

ஸெக்ஷன்டி நஞ்சான ஸாப்பாற்றுதிலை

D:-Power to dispense with personal attendance

பூக்கிப்பாலை ஹாஜர் சீவாகாலது அயிகால்

**Correct Answer:- Option-B**

Question37:-Which statement is correct?

ஏதே் பூத்துவாய்வான் மனி?

A:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by command

நியமிக்கவைமய ஸாலு பேரன் கமான்பீ பிசிசீபிடான் ஸெக்ஷன் 129 என்டிக்டீவ் மஜிஸ்ட்ரீஸ் அயிகால் நஞ்சான

B:-Section 130 confers power to Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by use of armed force

ஸாலு பைப்பாலைத்திலை நியமிக்கவைமய ஸாலு பேரன் பிசிசீபிடான் ஸெக்ஷன் 130 என்டிக்டீவ் மஜிஸ்ட்ரீஸ் அயிகால் நஞ்சான

C:-Section 129 confers power to any police officer, not below the rank of sub-inspector to disperse unlawful assembly by arresting and confining

ஸாஸ் ஹாஸ்டெக்டுகர் காக்கி கார்யானத ஏதேனும் போலீஸ் உருவூரிக்கான ஸாலு பேரன் அவைந்து பெற்று தக்கலிலை வழைநி ஸெக்ஷன் 129 அயிகால் நஞ்சான

D:-All the above

துகழில் பாண்டவையைலும்

**Correct Answer:- Option-D**

Question38:-The only section of Indian Penal Code which is specifically referred in section 108(1) (ii) of Cr.PC is :

ஹாஸ் ஶிக்கை நியமிக்கலை Cr.PC யுட் ஸெக்ஷன் 108(1) (ii) கு புதைக்கமாயி பாமால்சிசீபிக்கான ரெயைய வகை:

A:-292

292  
B:-154

154  
C:-295

295  
D:-All the above

D:-124

124      Correct Answer:- Option-A

Question39:-If, on an inquiry under section 116, it is not proved that it is necessary to demand a security from a person who is not in custody, the Magistrate :

ஸெக்ஷன் 116 புகாரிடல் கை அடையாளத்தில், கஸ்யூயியில் ஹலூரத கை வழக்கியில் ரின் ஸுக்ஷ அதுவருமானங்கள் தெளியிக்கப்பட்டிருக்கிறது, மனிஸூட் :

A:-Shall acquit him

அன்யாறு கடுமீதாகக்

B:-Shall discharge him

அன்யாறு படியக்

C:-Shall release him

அன்யாறு மாபிக்க

D:-None of the above

முக்கியில் பாண்டும்யானமாறு

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The subject of criminal procedure is included in \_\_\_\_\_.

ஞிலின் நாபிக்கும் விசுதயம் \_\_\_\_\_ குச்சிப்புக்குதியிடுன்.

A:-Union List

முனிஸிபாலிடி விசுத

B:-State List

ஸ்டாட் விசுத

C:-Concurrent List

கலெக்டர் விசுத

D:-None of the above

முக்கியில் பாண்டும்யானமாறு

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which is the mandatory section of the Chapter VIII of Cr.PC providing for the issuance of a copy of the order made under section 111 along with the summons or warrant issued under section 113 by the Magistrate?

ஸெக்ஷன் 111 புகார் என்பதுவிசு உத்தவிலின் பகுதி மனிஸூட் ஸெக்ஷன் 113 புகார் என்பதுவிசு ஸம்பந்த அவைக்குகிற வாணிகொப்பு நன்கொடிக் வழங்க வேண்டும் Cr.PC யூட் ஏற்கா அவ்வாயத்திலே ரிர்வெபித் பக்கு ஆடுமான?

A:-Sections 115

ஸெக்ஷன் 115

B:-Section 113

ஸெக்ஷன் 113

C:-Section 114

ஸெக்ஷன் 114

D:-Section 112

ஸெக்ஷன் 112

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The Sessions Judge has the power to vacate a direction made under section 116(6) permitting the continuance of proceedings, if he is satisfied that :

ஸெக்ஷன் 116 மூலம் திருப்புக்கரமாய ஈடுபடுவதிலே, நடவடிக்கைப் பூர்த்தி அவைக்குகொண்டு ஸெக்ஷன் 116(6) புகார் என்பதுவிசு ரிர்வெபித் பிரிவைக்கான் அயிகாரமுள்ளது.

A:-It was not based on any special reason or was perverse

ஹத் எடுத்துக்கொண்டு பூர்த்தி காண்டுதல் அதிகமாக்கியிருப்பதை அவைக்குகிற விகலமாயிக்கான

B:-It was unreasonable

ஹத் முக்கியமாகியிருப்பதை

C:-It was irregular

ஹத் குமரித்துமயிருப்பதை

D:-It was arbitrary

ஹத் ஆகையியமாகியிருப்பதை

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The maximum period for which an Executive Magistrate can order to execute a bond under section 107 is:

ஸெக்ஷன் 107 புகார் கை மனிஸூட்டிப் பிசிஸூட்டிக்கு ஒன்றெல்லாம் உத்தவிடான் கஷிக்கு பற்றாயி காலதால் :

A:-Three years

ஒன்ற் வர்ஷம்

B:-Two years

ஒன்ற் வர்ஷம்

C:-One year

ஒன் வர்ஷம்

D:-Six months

அார் மாஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question44:-How many pre-constitutional Acts are specifically referred to under section 110 (f) (i) of Cr.PC?

Cr.PC யூட் ஸெக்ஷன் 110 (f) (i) புகார் என்று அன்னால்கான புரிவ நிமிங்களுடையன் புருத்துக் காலமில்கிண்ணது?

A:-Four

நால்

B:-Three

ஒன்ற்

C:-Two

ஒன்ற்

D:-One

ஒன்

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The section \_\_\_\_\_ deals with the period of imprisonment for failing to give security:

ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ ஸுக்ஷ நன்கொடிக் காலதால் தாவ் ஶிக்க வரிகொடிகளுக் காலதால் கைக்காரு சென்று.

A:-Section 123

ஸெக்ஷன் 123

B:-Section 122

ஸெக்ஷன் 122

C:-Section 124

ஸெக்ஷன் 124

D:-Section 121

ஸெக்ஷன் 121

Correct Answer:- Option-B

Question46:-When the Magistrate take action under section \_\_\_\_\_ Cr.PC, he need not make an order in writing under section 111.

ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ Cr.PC புகார் மனிஸூட் நாபிக்கொயோஸ், ஸெக்ஷன் 111 புகார் அரசுக்கா வெடுவுடல் கை உத்தவில் புருத்துக்கொள்ளிடு.

A:-106

106

- B:-107  
107 C:-108  
108 D:-109  
109

**Correct Answer:- Option-A**

Question47:-The Magistrate's power to conduct joint inquiry under section 116 is:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം സാധുക്ത അനേകം നടത്താൻമുള്ള മഖിപ്പുമുണ്ടിൽക്കൊണ്ട് അധികാരം:

- A:-Discretionary

വിശ്വകാശികൾ

- B:-Directory

സയറക്ട്

- C:-Mandatory

നിർബന്ധപരി

- D:-Delegated

നിയമത്വക്കാർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question48:-In which of the following offenses, proceedings under section 106(1) is not applicable?

തന്ത്രപ്രായം കൂടുതുജോലിൽ, സെക്ഷൻ 106(1) പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ സ്വയക്കളും?

- A:-Offence of committing mischief

ദുഷ്പതി ചെയ്യുന്നതിൽനിന്ന് കൂടുതൽ

- B:-Any offence of criminal intimidation

ആഭീന്ന ദിഷ്ടിപ്പുത്തലിൽനിന്ന് എത്തക്കിലും കൂടുതൽ

- C:-Any offence of using criminal force

ആഭീന്ന ബഹുപ്രധാന നടപടാനിൽനിന്ന് എത്തക്കിലും കൂടുതൽ

- D:-Offence of publication of obscene matter

അഫ്സീസ് വാസ്തവക്കുടം പ്രസിദ്ധീകരണത്തിൽനിന്ന് കൂടുതൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question49:-Section 110 (d) of Cr.PC specifically included offences punishable under sections \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (ഡി) ലൈ ഇന്റും പീനൽ ഫോറെലു സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കൂടുതുജോലി പ്രത്യേകം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-489-A and 489-B

489-A, 489-B

- B:-489-C and 489-D

489-C, 489-D

- C:-Only (1)

(1) മാറ്റം

- D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഒരും

**Correct Answer:- Option-D**

Question50:-An Appellate court may also make an order to execute a bond under section 106 Cr.PC. This statement is:

സെക്ഷൻ 106 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു ബോംബ് നടപടിവാക്യം ഒരു അപ്പിൽ കോടതിക്കു ഉത്തരവിടാനുന്നതാണ്. ഈ പ്രസ്താവന ഉത്തരം:

- A:-True

ഈ

- B:-False

ഈ

- C:-Misleading

ഈ

- D:-Ambiguous

അവസ്ഥാ

**Correct Answer:- Option-A**

Question51:-Any surety ensuring the peaceful conduct or good behaviour of another person ordered to execute a bond under chapter VIII of Cr.PC:

Cr.PC ഫിലീ VIII അഭ്യർത്ഥിപ്പം പ്രകാരം ഒരു ബോംബ് നടപടിവാക്യം ഉത്തരവിട്ടും നാഡിയന്നപരമായ പരിഹാരങ്ങൾ നില പെരുമാറ്റമുണ്ടാക്കുന്ന എത്തെന്ന ജാമ്യകാരന്മാർ:

- A:-may at any time apply to the court making such order for the cancellation of bond

ബോംബ് നടപടിവാക്യം ഉത്തരവിട്ടും പ്രാപ്തിപ്പിക്കുന്ന കൊതിൽ എപ്പോഴും അപേക്ഷിക്കാം.

- B:-Has no power to apply for the cancellation of bond

ബോംബ് നടപടിവാക്യം അപേക്ഷിക്കാം

- C:-May make an application only with the permission of the person for whom surety is bound

ജാമ്യ ബന്ധിക്കുന്ന വ്യക്തിയും അനുമതിയും മാത്രം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയും

- D:-None of the above

ഈകളിൽ പാരമാനുഭാവമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question52:-Executive Magistrate may require a habitual offender to show cause why he should not execute a bond, \_\_\_\_\_ for ensuring his good behaviour.

ങ്ങ പതിവ് കൂടുതലും ഒരു ബോംബ് നടപടിവാക്യാതിവികാരം കാണാം കാണിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടാം, അവൻറെ നില പെരുമാറ്റും ഉറപ്പുകൊണ്ടിരുന്ന് \_\_\_\_\_.

- A:-Without sureties

ഈ

- B:-With sureties

ഈ

- C:-In real-estate

ഈ

- D:-Either (1) or (2)

ഈകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

**Correct Answer:- Option-B**

Question53:-If the inquiry under section 116 is not completed within six months from the date of its commencement, the proceedings shall stand \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അനേകം ആരംഭിച്ച തിരിതി മുതൽ ആര് മാസത്തിനുംശേഷം പുരിതിയാകിയില്ലെങ്കിൽ, നടപടികൾ നിലനിൽക്കും. \_\_\_\_\_.

- A:-Cancelled

ഈ

- B:-Adjourned

ഈ

- C:-Dismissed

ഈ

- D:-Terminated

ഈ

അവസ്ഥാപ്പീം

**Correct Answer:- Option-D**

Question54:-If on an inquiry under section 116, if the case against the accused is not proved and he is in not custody, he shall be \_\_\_\_\_:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അനേകം പ്രതികരിച്ചിരിയും, പ്രതികരിച്ചിരിയും, അഡാൾ ക്ലൗഡിയിലില്ലെങ്കിൽ, അഡാൾ \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

- A:-Discharged  
யிர்வான்சென் பெறு
- B:-Released  
வைச்சிடையி
- C:-Acquitted  
கடுப்புக்கணவி
- D:-None of the above

**Correct Answer:- Option-A**

Question55:-In view of section 132(1) Cr.PC sanction of Central Government is necessary for prosecuting any criminal proceedings in any criminal court against :

ஸெக்ஷன் 132(1) புகால் குமினிக் கொட்டியில் ஒத்தகீழ் குமினிக் கொட்டிகள் போன்றுக்கு செல்லுதினர் கேட்ட ஸ்கூலினர் அனுமதி ஆவசூழன் :

- A:-An officer of the armed forces
- B:-Member of armed force
- C:-Officer in charge of police station
- D:-Both (1) and (2)

(1), (2) என்று

**Correct Answer:- Option-D**

Question56:-An Executive Magistrate receives information that a person taking precautions to conceal his bodily presence by wearing a helmet with a view of committing a cognizable offence. Whether it comes under the purview of section 109?

ஒர் வூக்கி நெரில் சாங்கியும் மதுவகான் முனிக்குடிர் மஜிஸ்ட்ரீட் விவர லக்ஷ்ண. ஒர் திருப்பியாபுர கடுத்து செல்லுத் வள்ளி வெள்ளெழுது யிருக்கான். அத் ஸெக்ஷன் 109 நில பரியிலில் வகுக்கா?

- A:-Yes
- B:-No

இல்லை

- C:-No specific offence is committed
- D:-Preparation is not an offence

தழுவால்கூட்டு என கடுமலை

**Correct Answer:- Option-A**

Question57:-Security for keeping good behaviour from habitual offenders can be demanded from a person if he habitually commits any offence under the following Act.

தாஷ்புத்திர நியமப்பகல் பரிவாயி ஒத்தகீழ் கடுத்து செல்லுத் தன் வழக்கியில் நின்க் கூடு பெறுமது நிலநித்துநூலிலே ஒருக்கப் படுவதே.

- A:-Foreign Exchange Regulation Act, 1973

வினாக்களை நியாய நியம, 1973

- B:-The Un-touchability (Offences) Act, 1955

தொகூத்துக்காலி (கடுத்துக்காலி) நியம, 1955

- C:-The Customs Act, 1962

கருவால் நியம, 1962

- D:-All the above

உக்கிள் பரிவாய வெல்லை

**Correct Answer:- Option-D**

Question58:-It is a breach of bond within the meaning of section 120 if a person executing a bond for good behaviour

ஒரு பெங்காட்டின் ஒரு வழக்கி என வொள்க்கப்படுவதாகின்ற அத் ஸெக்ஷன் 120 நில அதிர்வதனில் வொள்க்கப்படுவதா.

- A:-Only commits an offence punishable with imprisonment

தன் திக்கவிகாரம் என கடுத்து மாறுதல் செல்லுதலை

- B:-Only attempts to commit such offence

அதிர்வத கடுத்து செல்லுத் திக்கவிகாரம் மாறு.

- C:-Only abets the commission of such offence

அதிர்வத கடுத்து செல்லுத் திக்கவிகாரம் மாறு.

- D:-All the above

உக்கிள் பரிவாய வெல்லை

**Correct Answer:- Option-D**

Question59:-\_\_\_\_\_ empowers the Magistrate to issue a warrant to arrest a person if it appears to such Magistrate that there is reason to fear the commission of a breach and that cannot be prevented otherwise than by the immediate arrest of such person.

ஒர் லாவாஸ் நகலையெல்லாம் காலநடைகளை மஜிஸ்ட்ரீட் தொகியான், அது வழக்கியை உடன் அனுப்பு செல்லுதிலே மாறும் அத் தகவான் கசியு என் \_\_\_\_\_ மஜிஸ்ட்ரீட் அய்விடாம் நியமனம்.

- A:-Proviso to sections 116

ஸெக்ஷன் 116 வெக்கலை வழாஸம்

- B:-Proviso to section 113

ஸெக்ஷன் 113 வெக்கலை வழாஸம்

- C:-Proviso to sections 117

ஸெக்ஷன் 117 வெக்கலை வழாஸம்

- D:-Proviso to section 121

ஸெக்ஷன் 121 வெக்கலை வழாஸம்

**Correct Answer:- Option-B**

Question60:-Which one of the following section confers power to the Chief Judicial Magistrate to cancel a condition upon which a person has been discharged?

ஒர் வழக்கிய சிர்வான்சென் பெறு என வழக்கிய சிர்வான்சென் மஜிஸ்ட்ரீட் அய்விகால் நகல்கள் வகுப்பு எடுதான்?

- A:-124(2)

124(2)

- B:-123(8)

123(8)

- C:-123(5)

123(5)

- D:-122(5)

122(5)

**Correct Answer:- Option-C**

Question61:-The period of bond in the final order under section 117, can be a period longer than that mentioned under section 111, This statement is :

ஸெக்ஷன் 117 புகால்து அன்றை உத்தவிலே வொள்கின்கால் காலாவாயி, ஸெக்ஷன் 111 ஜ் பராமர்சித்துக்கால் திட்டத்துவமையிலிக்கால், ஹூ பிழூவன ஹதான் :

- A:-True

ஶனி

B:-False

C:-Ambiguous

അവധി:

D:-Confusing

ആശയങ്ങൾപ്രസ്തുതനക്കുന്ന

**Correct Answer:- Option-B**

Question62:-Persons included in the purview of section 110 (I) are:

സംക്ഷിപ്തം 110 (I) യിൽ പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ:

A:-Persons habitually commits offences involving a breach of trust

വിവരം മാലാരം ഉൾപ്പെട്ടുന്ന കൂദുതലാഭിഷേഷിക്കുന്ന പതിവായി ചെയ്യുന്ന

B:-Persons habitually harbours thieves

വ്യക്തികൾ പതിവായി കളുമ്പുകൾ പാർപ്പിക്കുന്ന

C:-Persons habitually commits offence of kidnapping

വ്യക്തികൾ പതിവായി തട്ടിരീക്കാണുംപാക്കുന്ന കൂദുതലും വ്യക്തികൾ പതിവായി ചെയ്യുന്ന

D:-All the above

എക്ലീസി പാതനവുംയും:

**Correct Answer:- Option-D**

Question63:-Proceedings under section 108 Cr.PC is \_\_\_\_\_ in nature.

സംക്ഷിപ്തം 108 Cr.PC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ സംഭവമുള്ളതാണ്.

A:-Remedial

പരിഹാരമർദ്ദം

B:-Preventive

പ്രതിരോധം

C:-Punishable

ശിക്ഷാർഹമായത്

D:-Beneficial

മുണ്ടകൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question64:-Which of the following sections are referred in section 111 Cr.PC?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ സംക്ഷിപ്തം 111 Cr.PC - യിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Sections 107 and 108

സംക്ഷിപ്തം 107 ഓ 108 ഉം

B:-Sections 108 and 109

സംക്ഷിപ്തം 108 ഓ 109 ഉം

C:-Sections 109 and 110

സംക്ഷിപ്തം 109 ഓ 110 ഉം

D:-All the above

എക്ലീസി പാതനവുംയും:

**Correct Answer:- Option-D**

Question65:-Which procedure is to be followed when a conditional order of discharge of a person has been cancelled under section?

സംക്ഷിപ്തം 123 (5) പ്രകാരം ഒരാളുടെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ഉണ്ടാവുമ്പോൾ എത്ര നടപടിക്രമാണ് പാലിക്കേണ്ടത്?

A:-Such a person may be arrested by any police officer without a warrant

വാരിങ്ക് മൂളുക്കുന്ന എത്രാളു ഹാബിലിം ഫോറോഡോഗം അന്തരോമാരു വ്യക്തിക്കു അന്തരു വെച്ചും

B:-Such a person shall be produced before the District Magistrate

അന്തരോമാരു വ്യക്തിക്കു തുടർന്ന് ക്ലൗഡ് ഐസിസ്റ്റുക്കുന്ന ഫോറിൽ ഹാജരാക്കുണ്ട്

C:-Such person shall be produced before the Chief Judicial Magistrate

അന്തരോമാരു വ്യക്തിക്കു പീപ്പിൾ ക്ലൗഡ് ഐസിസ്റ്റുക്കുന്ന ഫോറിൽ ഹാജരാക്കുണ്ട്

D:-All the above

എക്ലീസി പാതനവുംയും:

**Correct Answer:- Option-D**

Question66:-When the public security is manifestly endangered by any assembly, \_\_\_\_\_ may disperse such assembly with the help of armed forces under his command.

എത്രക്കുറു ഒരു സംഘം പൊതു സുരക്ഷയെ അപകടത്തിലാക്കുമ്പോൾ, \_\_\_\_\_ തന്റെ കമാൻഡിന് കീഴിലുള്ള സാധ്യ സെന്റേന്റ് സഹായത്തോടെ അന്തരോമാരു സംഘം പിരിച്ചുവിട്ടാണുതാന്.

A:-The Executive Magistrate

എക്ലീസി മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-The Gazetted Officer of armed forces

സാധ്യ സെന്റേന്റ് സഹായകും ഓഫീസർ

C:-Officer in charge of police station

പോലീസ് ഏസ്റ്റാറ്റ് അഫീസർ ഉംവുംസെൻസർ

D:-None of the above

എക്ലീസി പാതനവുംയും

**Correct Answer:- Option-B**

Question67:-The imprisonment for failure to give security from person for good behaviour shall, where the proceedings have been taken under section 109, be:

സംക്ഷിപ്തം 109 പ്രകാരം നടപടിക്രമം സിക്കർച്ചീസ്റ്റുക്കിൽ, നാലു പെട്ടുവുന്നതിന് വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതു തന്റെ ശിക്ഷ ഇതായിരിക്കും:

A:-Rigorous

കർമ്മമാരായത്

B:-Simple

ലളിത്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നക്കും (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) ഓ അഥവാ

**Correct Answer:- Option-C**

Question68:-Part-A of Chapter-X of Cr. PC contains \_\_\_\_\_ sections

Cr. PC യുടെ പതംാ അധ്യായത്തിലെ അധ്യായം-ആം യിൽ \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങൾ അടങ്കിയിരിക്കും.

A:-4

4  
B:-3

3  
C:-2

2  
D:-5

5

**Correct Answer:- Option-A**

Question69:-Section 114 Cr.PC provides that:

സംക്ഷിപ്തം 114 Cr.PC നടക്കം :

A:-Every summons or warrant issued shall be accompanied by a copy of the order made under section 111  
புல்பூர்த்திகள் ஒவ்வொரு வருடம் சபாங்கள் 111 பிரகார புல்பூர்த்தி ஒத்துவில்லை என்பதையிருக்கல்.

B:-Every such copy shall be delivered by the officer serving or executing such summons or warrant

அதைத் தொடர வருடம் சபாங்கள் நிதிகளைத் தங்களுடைய அடிய உடனடியாக வெளியிட வேண்டும்.

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) என்று

D:-Either (1) or (2)

சபாங்கள் (1) அல்லது (2)

**Correct Answer:- Option-C**

Question70:-An officer in charge of a police station using force to disperse unlawful assembly under section 129 Cr.PC, he may require the assistance of:

சபாங்கள் 129 Cr.PC பிரகார நியமித்துவமாய் கறுத்துப்போன்ற பிரிசுப்பிடாஞ் வலுப்புகளை நடத்தும் தன் பொலீஸ் ஸ்டாக்கிள் சுமார்தான் உடனடியாக வெளியிட வேண்டும்:

A:-Any commissioned officer of the armed forces

சபாங்க என்னில் அதைக்கூற குறித்து வெளியிட வேண்டும்

B:-Any gazetted officer of the armed forces

சபாங்க என்னில் அதைக்கூற வெளியிட வேண்டும்

C:-Any member of the armed forces

சபாங்க என்னில் அதைக்கூற வேண்டும்

D:-Any male person not being an officer or member of the armed forces

என் உடனடியாக என்னில் அங்கமா அல்லது ஏத்தான் புதுக்கால்

**Correct Answer:- Option-D**

Question71:-Which one of the following Acts was inserted in section 110(i) by section 14 of Act 25 of 2005:

தாசுப்பாயுள் நியங்களில் 2005 லை 25-ஈ. நியமனிலை சபாங்கள் 110(i) பிரகார ஏதாள் உசிச்பூத்தியிதர்

A:-The Foreigners Act, 1946

விசென்கில்லை நியக, 1946

B:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

மத்துக்கால், சுரங்காலிலக வாழ்க்கூல் நியக, 1940

C:-The Customs Act, 1962

கருவாஸ் நியக, 1962

D:-The Essential Commodities Act, 1955

அவாஸ்யாஸ் நியக, 1955

**Correct Answer:- Option-A**

Question72:-Chapter XII of Indian Penal Code is referred specifically in section \_\_\_\_\_ of Cr.PC.

ஹாஸ் ஶிக்க நியமனிலை XII-ஈ. அவாயுதத்தைகளில் Cr.PC ஒரு சபாங்க \_\_\_\_\_-லை புதுக்கால பராமரிசிப்பிக்கூன.

A:-Section 110(c)

சபாங்க 110(c)

B:-Section 110(d)

சபாங்க 110(d)

C:-Section 110(e)

சபாங்க 110(e)

D:-Section 110(f)

சபாங்க 110(f)

**Correct Answer:- Option-B**

Question73:-A person doing any act in good faith in compliance with a requisition under section 129 or 130 shall not be deemed to have committed an offence. This statement is:

சபாங்கள் 129 அவாகுள் 130 பிரகாரங்கள் கை அலுவல்தான் பாலிசுக்காள் கூடும் விஶவாஸத்தை ஏதுக்கூறும் பிருத்தி செய்து கை வூத்தி கடுத்து செய்துதானி கள்காகிலு. ஹா புதுக்கால ஹுதான:

A:-True

ஈனி

B:-False

கைந்து

C:-Misleading

கைந்துவிடுகிகம்

D:-Baseless

அங்கீகாரங்களில்

**Correct Answer:- Option-A**

Question74:-The Judicial First Class Magistrate Court convicted two persons for the commission of an offence of affray under section 159 IPC and at the time of passing the sentence ordered to execute a bond under section 106 Cr.PC:

IPC சபாங்க 159 பிரகார அலுவல் கடுத்து செய்துகீர்த்தி வெளியிட முனிசிபல் கோட்டி கேள்வி வைக்கிக்கூடும் ஶிக்கிக்கூடும் ஶிக்க வியிசு சமயத்து சபாங்க 106 Cr.PC பிரகார ஒன் வெளியிடுவதாக ஒன்றியிடுகிறது, வெளு:

A:-The Magistrate has acted in accordance with law

மனிசுர் நியமிக்கால் பிரான்திரியூன்

B:-The Magistrate has acted in excess of jurisdiction

மனிசுர் அபிகாலப்பிய கவித்தைன் பிரான்திரியூன்கள்

C:-The action of the Magistrate is illegal

மனிசுர்க்கிள் நகாடி நியமிக்குவதான்

D:-The action of the Magistrate is improper

மனிசுர்க்கிள் நகாடி அரசுப்பிதமன்ற

**Correct Answer:- Option-A**

Question75:-Which section in chapter VIII Cr. PC enables the Executive Magistrate to require security from a person for keeping good behaviour is :

ஈனி பெறுமாறு நியமிக்குவதாக அவாகுள் நியக அவாஸ்யாக்கால் எதுக்கூடியிருப்பதாக நியமிக்குவிலை பிரான்திரியூன் அவாயுத வியிசு சமயத்து சபாங்க 108 Cr.PC-லை ஏது வகுபுள்ளி:

A:-Section 108

சபாங்க 108

B:-Section 109

சபாங்க 109

C:-Section 110

சபாங்க 110

D:-All the above

ஈக்குளி பார்த்துவதற்கும்

**Correct Answer:- Option-D**

Question76:-Which section of Cr.PC provides for the dispersal of assembly by use of civil force?

Cr.PC விவெ ஏது வகுபுள்ளி நியில் விவாதுவாஸத்திலும் அவாஸ்யி பிரிசுப்பிடாஞ் விவாது செய்து கொள்ளுகிறது?

A:-Section 129

சபாங்க 129

B:-Section 130

சபாங்க 130

C:-Section 131

സെക്ഷൻ 131

D:-Section 132

സെക്ഷൻ 132

Correct Answer:- Option-A

Question77:-When two or more persons have been associated together in the matter under inquiry, they may be dealt with:

അനുസ്ഥിതിൽ കീഴിലൂടെ വിഷയത്തിൽ രണ്ടു അതിലധികമുള്ള പ്രക്രിയകൾ ഒരുമിച്ച് വാസ്തവ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതിൽ, അവരെ താഴെപ്പറയുന്നവ ഏകകാര്യം ചെയ്യാം:

A:-In the same inquiry

ങ്ങൾ അനേകംസ്ഥിതിൽ

B:-In the separate inquiry

പ്രത്യേക അനേകംസ്ഥിതിൽ

C:-Either (1) or (2)

സ്ഥാകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Before making an order rejecting any surety previously accepted, the Magistrate shall:

ബന്ധ സ്വികൾച്ച എത്തെങ്കിലും ജാമുക്കാരനെ നിബന്ധിക്കുന്ന ഉത്തരവ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിൽ മുമ്പ്, മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് താഴെപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാം:

A:-Issue summons or warrant to surety

ജാമുക്കാരൻ സമർപ്പിക്കുന്ന അദ്ദേഹത്തിൽ വരാൻ പ്രഖ്യാപിക്കു

B:-Require the presence of the person for whom the surety is bound to appear

ജാമുക്കാരൻ ഹാജരാകാൻ ചെയ്യുമ്പോയ വ്യക്തിയും സാന്നിഡ്യം

C:-Either (1) or (2)

സ്ഥാകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) നേരം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-After the commencement, and before the completion, of the inquiry under section 116(1), the Magistrate has the power :

സെക്ഷൻ 116(1) പ്രകാരമുള്ള അനേകംസ്ഥിതിൽ പ്രകാരം, പുരണ്ടിയാകുന്നതിൽ മുമ്പ്, മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരങ്ങൾ :

A:-To detain in custody a person until the bond is executed

ബോംഡ് നടപ്പിലാക്കുന്നതുവരെ രണ്ടു ക്രൂഡ്യിയിൽ വെക്കാൻ

B:-To detain in custody a person until the inquiry is concluded

അനേകംസ്ഥിതി അനുസാരിക്കുന്നതുവരെ രണ്ടു ക്രൂഡ്യിയിൽ വെക്കാൻ

C:-Either (1) or (2)

സ്ഥാകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Act which was not included in section 110 (i) of Cr.PC is :

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (i) ലെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതു നിന്നും ഇതാണ് :

A:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

മയക്കുന്നത്, സാമ്പത്തികമായ വസ്തുക്കൾ നിലവിൽ, 1940

B:-The Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956

അധിവർദ്ധിക്കപ്പെടുത്തുന്നതു (താഴെ) നിലവിൽ, 1956

C:-The Prevention of Food Adulteration Act, 1954

ഫെഡറൽ ഫൈസ് ടെക്കാർ നിലവിൽ, 1954

D:-The Customs Act, 1962

ക്രൂഡ്യാൻ നിലവിൽ, 1962

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Under the following two sections of Cr.PC a bond shall be executed for a period exceeding one year :

Cr.PC യുടെ താഴെപ്പറയുന്ന രണ്ട് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിൽ മുമ്പുള്ള കാവല്ലവിലേക്ക് ഒരു ബോംഡ് നടപ്പിലാക്കാം :

A:-Sections 106 and 107

സെക്ഷൻ 106 ഓ (2) ഉം

B:-Section 107 and 108

സെക്ഷൻ 107 ഓ 108 ഉം

C:-Section 106 and 110

സെക്ഷൻ 106 ഓ 110 ഉം

D:-Section 109 and 110

സെക്ഷൻ 109 ഓ 110 ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-No person doing an act in good faith in compliance with \_\_\_\_\_ under section 129 or section 130 shall be deemed to have thereby committed an offence.

സെക്ഷൻ 129 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 130 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ അനുസാർച്ചുക്കാണ് സൗദൈല്യമുള്ളതാടെ ഒരു പ്രമൂഖനി ചെയ്യുന്ന ആരും അതുവഴി ഒരു കുറുത്തും ചെയ്യുതായി കണക്കാക്കില്ല.

A:-A requisition

കൈ അഭ്യർത്ഥന

B:-A order

കൈ ഉദ്ദേശ്യ

C:-An instruction

കൈ അവധ്യപരാ

D:-A direction

കൈ നിർദ്ദേശം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-When the security is tendered to the officer in charge of the jail, he shall \_\_\_\_\_ the matter to the Court or the Magistrate who made the order.

അയവിന്റെ ഘട്ടത്തിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സുരക്ഷ വകുപ്പുക്കാരും അദ്ദേഹം കേന്ദ്രത്തിന്റെയോ ഉത്തരവ് പ്രഖ്യാപിച്ച മജിസ്റ്റ്രേറ്റിന്റെയോ വിഷയം \_\_\_\_\_ ചെയ്യാം.

A:-Return

വിടുൽ

B:-Re-direct

വി-വയനക്ക്

C:-Refer

പുനർബന്ധം

D:-Re-submit

വി-സംബന്ധി

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Section 124 of Cr.PC deals with:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 124 കൈകാര്യം ചെയ്യും:

A:-Security for keeping good behaviour and public order

സുഖ പരമ്പരാഗ്രൂപ്പം പൊതു മുഴുവൻ നിലനിർത്തുന്നതിൽ സുരക്ഷ

- B:-Security for unexpired period of bond  
வெங்களின்ட காலாயி கியிதை காமாவில்லூ ஸுக்க  
C:-Imprisonment in default of Security  
ஸுக்க டைகானைக் கால்  
D:-Power to reject sureties  
ஜாமுகார ரீபிக்காரதூ அயகால்

**Correct Answer:- Option-B**

Question85:-Whenever any person has been imprisoned for failing to give security \_\_\_\_\_ may make an order reducing the amount of security.  
ஸுக்க காக்காதிப் பாஜால்டிக்கிர் அலைகிபு ஜிலிமால்புக்கால் \_\_\_\_\_ ஸுக்காட காலால் உத்தவிடாடுகானார்.

A:-High Court

எபாக்கானி

B:-Court of Session

ஸெக்ஷன் கானி

C:-District Magistrate

ஷிள் கண்டா

D:-All the above

ஒக்லின் பாதையெலும்

**Correct Answer:- Option-D**

Question86:-Match the following :

- |   |                   |
|---|-------------------|
| (A) Security from suspected offenders                     | (i) Section 108   |
| (B) Security from persons disseminating seditious matters | (ii) Section 109  |
| (C) Security from habitual persons                        | (iii) Section 106 |
| (D) Security from persons on conviction                   | (iv) Section 110  |

தாந்திரியான பொதுத்தொட்டுக்குக :

- |  |                   |
|--|-------------------|
| (A) ஸாக்கிக்கூடிக் கடுவாக்கில் ரிகால் ஸுக்க                        | (i) ஸெக்ஷன் 108   |
| (B) ராஷ்யாபாமலா காலாக்கி புமிலிக்கான<br>வாக்கிக்கலீல் ரிகால் ஸுக்க | (ii) ஸெக்ஷன் 109  |
| (C) பாகிஸ் வாக்கிக்கலீல் ரிகால் ஸுக்க                              | (iii) ஸெக்ஷன் 106 |
| (D) சிகிக்கூடு வழிக்கூல் ரிகால் ஸுக்க                              | (iv) ஸெக்ஷன் 110  |
- A:-A-(iv), B-(i), C-(ii), D-(iii)  
B:-A-(iii), B-(ii), C-(i), D-(iv)  
A-(iii), B-(ii), C-(i), D-(iv)  
C:-A-(ii), B-(i), C-(iv), D-(iii)  
A-(ii), B-(i), C-(iv), D-(iii)  
D:-A-(i), B-(iv), C-(ii), D-(iii)

**Correct Answer:- Option-C**

Question87:-No proceedings shall be taken under section 108 against \_\_\_\_\_ of any publication as registered under the rules laid down in the Press and Regulation Act, 1867

1867 வெ புள் அஞ்சிய வெலுக்கன் அத்தில் பாண்டிக்கான நியமனச் சுகார் ஜிரூர் செல்கிடுக்கு ஏதேகீலு புளிவிக்கானதின்டெர் \_\_\_\_\_ எ் ஏதிர ஸெக்ஷன் 108 சுகார் யாதாக நகாப்பு ஸிகிள்கான் பாட்டு.

A:-Printer

பிரிட்

B:-Proprietor

பூபெப்புரி

C:-Either (1) or (2)

ஸாக்க (1) அல்லது (2)

D:-None of the above

ஒக்லின் பாதையெலும்

**Correct Answer:- Option-C**

Question88:-Section \_\_\_\_\_ confers power to the Magistrate to dispense with the personal attendance when a person is called upon to show cause why he should not be ordered to execute a bond for keeping good behavior under chapter VIII Cr.PC.

அனுபாய VIII Cr.PC சுகார் ஸ்டூ வெங்கால் நிலாக்கிடுகின்டு ஒர வெங்காக்கான் உத்தவிடாக்கினர் காலன் காளிகான் ஒர வாக்கியை விழிக்கோசி வாக்கிப்புமாய நாசர் சீலிகானது அயிகால் \_\_\_\_\_ வகைப் பின்னாட்டுக்கு நகிக்கன்.

A:-Section 122

ஸெக்ஷன் 122

B:-Section 123

ஸெக்ஷன் 123

C:-Section 114

ஸெக்ஷன் 114

D:-Section 115

ஸெக்ஷன் 115

**Correct Answer:- Option-D**

Question89:-When the person in respect of whom an order under section 111 of Cr.PC is made, is present in Court :

Cr.PC ஒர் ஸெக்ஷன் 111 சுகாருக்கு உத்தரவ் பூபெப்புவிசு வாக்கி கோட்டியில் பாஜராக்கோசி :

A:-The order shall be read over to him, or, if he so desires, the substance of the order shall be explained to him

வெரியர் அங்காதினில் வாய்க் கேஸ்பிக்கையை, அலைக்கின் அங்கோ அங்கிக்காவகின், உத்தவிடின்டெர் ஸாராஸ் அங்காதினில் பிஸரீக்கிக்கையை செலு:

B:-He shall be remanded

அங்காதித ரிமாக்கீப் பெலு:

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ணாக்

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ணாக் (2) ணாக்

**Correct Answer:- Option-A**

Question90:-Part-A of chapter X of Cr.PC deals with:

Cr.PC ஒர் பாதை அயுமிதைல ஓலை-ஏ வெக்காரை செலு:

A:-Dispersal of Unlawful Assemblies

நியமவிக்கு அஸால்லிக்காட சிதிக்க

B:-Public Nuisances

பொத வெங்கால்

C:-Disputes as to immovable properties

ஸமாவ ஸபுக்கலைக்கிழுக்கு தர்க்கணசி

D:-Urgent cases of apprehended danger

பிக்குப் பைக்காதினிலை அடிவார கேடுகசி

**Correct Answer:- Option-A**

Question91:-The person who is included under the purview of section 110(a) of Cr.PC:

Cr.PC ഫുംഗഷൻ 110(a) ഫുംഗ പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട വ്യക്തി:

A:-Habitual robber

ശിലമുള്ള കൊള്ളലക്കാൻ

B:-Habitual house-breaker

ശിലമുള്ള ഓഫ് റൈറ്റിനഗമനയാർ

C:-Habitual thief

ശിലമുള്ള ക്ലൗസ്

D:-All the above

എക്സിസ് പാരണ എല്ലാവർക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-When the Magistrate acting under section 106 the procedure of making an order under section \_\_\_\_\_ is not applicable.

സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം മജിസ്ട്രേറ്റ് നടപടിയെടുക്കുമ്പോൾ, സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് ഔദ്യോഗികനിബന്ധം നടപടിക്രമം വായ്ക്കാം.

A:-Section 116

സെക്ഷൻ 116

B:-Section 111

സെക്ഷൻ 111

C:-Section 117

സെക്ഷൻ 117

D:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

Correct Answer:- Option-B

Question93:-"Z" publishes a matter which is prejudicial to the maintenance of harmony between Hindu and Christian communities and which is likely to disturb the public tranquility. The maximum period for which security can be secured from "Z" is:

എന്തോടു കൂടി ദിവസിന്മാർ തയ്യാറാക്കുന്ന ഒരു ചിത്രം നിബന്ധിച്ചുനിൽക്കുന്നതിൽ "Z" അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന ചീസ് സാമ്പത്തികമായ ഒരു കാര്യ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു. "Z" ഒരു സൂരക്ഷ ഉറപ്പുകാരി കൂടിയുള്ള പരമാവധി കാലാവധി:

A:-Two year

ഒന്ത് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

തൃശ്വർ വർഷം

D:-None of the above

എക്സിസ് പാരണപ്പെയല്ലോ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Under \_\_\_\_\_ Executive Magistrate may require a person to show cause why he should not be ordered to execute a bond for his good behaviour for a period not exceeding three years :

പ്രകാരം എഴുപ്പിലീറ്റ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വർഷത്തിൽ തുടങ്ങുന്ന കാലാവധിയിലേക്ക് താഴെ ഒരു പ്രത്യാറ്റത്തിന് ഒരു ബോണ് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാതിരിക്കാനുള്ള കാരണം:

A:-Sections 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

C:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

D:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Section 115 deals with :

സെക്ഷൻ 115 കൈക്കാട്ടു പെയ്ഩ്റ്റ് :

A:-Procedure in respect of person not present in court

കോടതിയിൽ അബ്ദിക്കാതെ വ്യക്തിയെ സഹായിച്ച നടപടിക്രമം

B:-Power of Magistrate to accept or reject sureties

ജോലിക്കാരെ സിക്കിക്കുന്നോ നിബന്ധിക്കാനു ഉള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം

C:-Power of Magistrate to dispense with personal attendance

വ്യക്തിപരമായ പാജർ അബ്ദിക്കാരുളും അധികാരം

D:-Inquiry as to truth of information

വിവരങ്ങളുടെ സത്യാവധിയെക്കുറഞ്ഞും അബ്ദിക്കാനു

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Security can be required under section 109 when a person taking precautions to conceal his presence with a view to committing :

ഒരു വ്യക്തി നീന്തി സാമ്പാദം മറുപടിക്കാൻ ആർക്കേടുവാൻ, സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം സൂരക്ഷ അവധിപ്പായി വരും :

A:-Compoundable offence

കോമ്പാന്റബിലിസ് കൂറുത്തലും

B:-Cognizable offence

തിരിച്ചറിയുന്ന കൂറുത്തലും

C:-Non-cognizable offence

തിരിച്ചറിയുന്ന കുർജ്ജാതു കൂറുത്തലും

D:-Petty offence

ചെറിയ കൂറുത്തലും

Correct Answer:- Option-B

Question97:-When 'X' with malicious intention of outraging the religious feelings of any class, insult by words that class and the publication of which is punishable under section 295-A of IPC, the Magistrate may require 'X' to execute a bond for his good behaviour for a period :

എന്തെങ്കിലും പിലാഗതിനിലൂടെ മതിക്കാഞ്ഞാൽ പ്രകാരം പിലാഗപ്പീസൈക്ക, വാക്കുളാൽ അപൂരണിക്കു, IPC സെക്ഷൻ 295-A പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായത് എന്നീ ദുരദ്വാരയുണ്ടോടു 'X' പ്രവർത്തിക്കുവാൻ, അവിശയമായി 'X' എന്ന വ്യക്തിയെക്കുറഞ്ഞും അബ്ദിപ്പായി :

A:-Not exceeding two year

ഒന്ത് വർഷത്തിൽ തുടങ്ങു

B:-Not exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ തുടങ്ങു

C:-Not exceeding three year

ഒരു വർഷത്തിൽ തുടങ്ങു

D:-Not exceeding six months

ആറ് മാസത്തിൽ തുടങ്ങു

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Under section 132(3) Cr.PC the term 'armed forces' means:

സെക്ഷൻ 132(3) Cr.PC പ്രകാരം 'സാമ്യ സേന' എന്ന പരിശീലനം അർത്ഥം :

A:-Only the military, naval and air forces, operating as land forces

കരണ്ടുനയായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന സൈനിക, നാവിക, വായ്മ സെന്റുകൾ മാത്രം

B:-Any other armed forces of the Union operating as land forces  
കൗൺസിലായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ യൂണിറ്റുകളിൽ മഴുത്തെങ്കിലും സാധ്യ സേനകൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബോ

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) ഓ അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The description of imprisonment the case of \_\_\_\_\_ shall be simple.

\_\_\_\_\_ എന്ന ക്ഷേമിക്ക തടവിൽ വിവരം മല്ലത്തായിരിക്കും.

A:-Failure to give security for keeping good behaviour

സഭ പ്രാജ്യത്തിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുന്നു

B:-Failure to give security for keeping the peace

സമയാന നിബന്ധിത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുന്നു

C:-Failure to give security for keeping public order

പൊതു കുമം നിബന്ധിത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുന്നു

D:-Failure to give security to keeping public order and security

പൊതു കുമം സുരക്ഷ നിബന്ധിത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question100:- \_\_\_\_\_ replaced the Code of Criminal Procedure, 1973.

1973 ലെ കുമിനാൻ നടപടിക്രമ നിയമപംഗിൽക്കെയ \_\_\_\_\_ മുൻസിപാലിച്ച്

A:-The Bharatiya Nagarik Suraksha Adhiniyam, 2023

അരതിയ നാഗർിക് സ്വരക്ഷ അധിനിശ്ചയ, 2023

B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023

അരതിയ ന്യായ സംബന്ധം, 2023

C:-The Bharatiya Sakhya Adhiniyam, 2023

അരതിയ സാക്ഷി അധിനിശ്ചയം, 2023

D:-The Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023

അരതിയ നാഗർിക് സ്വരക്ഷ സംബന്ധം, 2023

Correct Answer:- Option-D